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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET henimel 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 1,430 1,936
1 Banka 1,430
2 Arka 0 1,936
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 137,642 298,711
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera per shtetin te mbipaguar 3.4 137,642 298,711
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 0] 1,162,561
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3 .
4 Mallra 4.4 0] 1,162,561
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
8 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 139,072 1,463,208
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 __Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 7,035,104 7,058,873
1 Paisje zyre 8.1 2,874,240 2,880,000
2 Impiante dhe makineri 8.2 48,152 48,248
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 4,112,712 4,130,625
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 ‘
P> Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 -Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 7,035,104 7,058,873
AKTIVE TOTALE 7,174,176 8,522,081

ADMINISTRATORI




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 11,005,523 12,648,348
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 3,113,170 7,040,559
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 7,892,353 5,547,000
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsq 13.8 0 34,219
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9
10 _Té tjera téndaj punetoreve 13.10 0 26,570
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,005,523 12,648,348
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 OVERDRAFTINTESA 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P - Té ardhura té shtyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 11,005,523 12,648,348
P Kapitali dhe Rezervat 22 100,000 100,000
P Kapitali i Nénshkruar 23
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva lé tiera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 -4,226,267 -4,102,043
P Fitim / Humbja e Vitit 28 294 920 -124,224
Totali i Kapitalit -3,831,347 -4,126,267
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7,174,176 8,522,081

ADMINISTRATORI




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |T&é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 4,057,425 2,989,590
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,361,221
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -3,907,749 -755,422
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -3,807,749 -755,422
2 Té tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té€ personelit 34 -779,334 -915,547
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -776,240 784,210
2 Shpenzime _te s:gu"r/meve -shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 349 -3.004 131337
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -23,769
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -360,828) 1,442,846
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa t€ arkétueshém dhe € archura té tiera té ngjashme (paraqitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> . 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime € fjera financiare 40.2
» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 346,965 -124,225
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -52,045 0
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -52,045
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e talim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
p [Fitimi/Humbija e vitit 44 294,920 -124,225
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 294,920 -124,225
T& ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) hga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitjie 46.4
Pjesa e ¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 294,920 -124,225
P [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

346,965

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-52,045

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né akiivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-3,532,881

Rénie/(rrilje) né inventaré

246,436

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-12,091,164

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

294,920

-15,377,609

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata materiale

-7,035,104

-7,058,873

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 1€ tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-7,035,104

-7,058,873

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t¢ paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-8,242,412

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

8,244,348

Efekti i luhatjeve {6 kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

1,936
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SHENIME SPJEGUESE
PER

PASQYRAT FINANCIARE TE PELIKAN CONSTRUCTION i mbyllur me 31.12.2017

1. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit nr. 9228, date
29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ”, ndryshuar me ligjin nr. 9477, date 09.02.2006.

Pasqyrat Financiare te vitit 2017 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,
shpallur nga Ministri i Financave me shkresen nr. 4292, date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel perpunohet dhe regjistrohet ne menyre kronologjike duke
zbatuar Programin “ FINANCA 5 ”. Veprimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese,
vertetuese dhe te datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi. Gjendjet financiare
jane deklaruar ne Leke.

2. PERSHKRIMI I POLITIKAVE KONTABEL TE PERDORURA NE PASQYRAT
FINANCIARE

Vleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me
Amortizimin e logaritur.

Pasqyrat Financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si : Vijimesia e
veprimtarise, Moskompesimi i posteve te bilancit, Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare, Rendesia dhe
Materialiteti, , Besueshmeria, Besnikeria dhe Singeriteti i paraqitjes se te dhenave, Qendrueshmeria e
Politikave Kontabel dhe Krahasueshmeria, Perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, si dhe
Paprekshmeria e Bilancit te Celjes.

3. INFORMACION - SHTESE MBI ZERAT MATERIALE TE PARAQITUR NE
PASQYRAT FINANCIARE

3.1 AKTIVET
a) Aktivet Afatshkurtra

»  Mjetet Monetare

Gjendja e Mjeteve Monetare e deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2017 per shumen 1430 leke perbehet
nga :

- Gjendja ne Banke per 1430 leke,
- Gjendja ne Arke per 0 leke.

Gjendja e parave ne Banke eshte e njejte me konfermen bankare perkatese te dates 31.12.2017
dhe gjendja e parave ne Arke eshte pa ndryshime me ate sipas inventarizimit te Saj ne kete date.
> Akti ianciare Afatshkurira




Zeri kerkesa te arketueshme 137.642 leke

- Tatim fitim i mbipaguar 137.642 LEKE
- Tvsh e mbipaguar 0 LEKE
»  Inventari

Ne zerin Mallra per rishitje per shumen 0 leke jane te pasqyruara gjendjet e mallrave te vleresuara me
koston e marrjes sipas SKK 4.

b) Aktivet Afatgjata

»  Aktive Afatgiata Materiale

Gjendja dhe levizja e Aktiveve Afatgjata Materiale per vitin 2017, vleresuar me koston historike,
amortizimin dhe vleften neto te tyre eshte si vijon :

Gjendje Gjendje Amortizim Vlera Neto
Nr. Emertimi 01.01.2017 Shtesa  Pakesime 31.12.2017  31.12.2017 31.12.2017
1 Paisje. 7.058.873 0 7.058.873 23.769 7.035.104

Totali  7.758.873 0 7.058.873  23.769 0 7.035.104

3.2 DETYRIMET DHE KAPITALI
¢) Detyrimet Afatshkurtra

»  Huate dhe Parapagimet

Gjendja e Huave dhe Parapagimeve te deklaruara ne Bilancin e dates 31.12.2017 per shumen
11.005.523 leke perbehet nga :

- Te pagueshme ndaj furnitoreve per 3.11.170 leke, perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per
mallrat e blera,

- Detyrime per Sigurimet shogerore dhe shendetsore per 0 leke, perfageson detyrimet ndaj
organeve tatimore qe eshte zero leke pasi kemi pezulluar aktivitetin e shogerise ne QKR.

-  DETYRIME NDAJ PAGA 0 LEKE.
- DETYRIME TE TIERA 7.892.353 LEKE Detyrim ndaj te treteve te marra per zhvillimin e
aktivitetit.




» Fitimet e pashperndara

Fitimet e shperndara jane deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2017 per shumen — 4.226.267 leke .

» Fitimi i viti financiar

Fitimi i vitit financiar eshte deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2017 per shumen 294.920 leke
perfageson rezultatin ushtrimor neto te vitit 2017 mbasi eshte zbritur tatim fitimi.

3.3 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

d) Te Ardhurat
Te Ardhurat e deklaruara ne Bilancin e dates 31,12.2017 per shumen 4.057.425 leke perbehen nga te
ardhurat e realizuara ngaveprimtaria e transportit te vlerave monetare.
Te ardhrat te tjera te shfrytezimit 1.361.221 leke perbehen nga kursi i kembimit konvertime.

e) Shpenzimet

> Materialet e konsumuara

Materialet e konsumara jane deklaruar ne Bilancin e dates 31.12.2017 per shumen 3.907.749 leke te
cilat perfagesojne koston e mallrave te shitura gjate vitit.

» Kosto e punes

Sipas Bilancit te dates 31.12.2017 jane pasqyruar ne rubriken Kosto e Punes 779.334 leke shpenzime,
respektivisht : 776.240 leke shpenzime per pagat e punonjesve dhe 3.094 leke shpenzime per sigurimet
shogerore dhe shendetsore.

Shpenzime amortizimi te vitit 2017 ne vleren 23.769 leke.

> Shpenzime Te Tjera

Sipas Bilancit te dates 31.12.2017 jane pasqyruar ne rubriken Shpenzime Te Shfrytezimit 360.828 leke
shpenzime, respektivisht :

- 240.000 leke per Qera zyra kontratave te depozituara ne organet tatimore.

19.828 leke sherbime bankare.
101.000 leke shpenzime taksa bashkia. 1

Te Ardhurat dhe Shpenzimet jane te justifikuara me dokumentacionin e duhurlsipas legjislacionit fiskal si

fatura, listepagesa, mandat arketimi e pagesa, te regjistruara ne kontabilitet sipas natyres se kryerjes se
tyre ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. :




